minii de Russeburc. '^ om. B. " om. C. '^ om. C. '' R. BC. " Mountford C.
" Milli C. '" Hamone dapifcro om. BC. " R. Bigot om. BC.

XVI [Calendar No. 619]

Hcnry I directs the men of Hastings to fcncc thcir lands against the Abbot of Battle (1 102?)

Hcnricus ctc. Rcmbcrto et Robcrto dc Hasting'. Prccipio ut prccipiatis omnibus baronibus de

Hasting' clausuras facere contra terram abbatis dc Bello, sicut clauserunt tcmpore patris nici et

tcmpore Gaubcrti abbatis. Apud Westmonasterium in concilio.

[Linc. Inn, Hale MS. 87, fo. 14.]
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XVII [Calendar No. 620]

Henry I confirms an exchange bet>veen Bermondsey Priory and Ives de Grantmesnil (1 100-2)

Henricus gratia dei Anglomm rex Hugoni vicecomiti de Bochelanda et omnibus baronibus suis

tam Francis quam Anglis de Herefortsira, salutem. Sciatis quod ego concedo et confirmo com-

mutationem quam monachi de Bermundesey fecerunt cum Ivone Grentemaisnil, dantes Andrede-

beriam pro Wideferte. Testes, Henricus comes de Warwic, Willelmus Bainard, Winebaldus de

Baalon. Apud Westmonasterium.

[Cotton MS. Claud. A. VIII, fo. 117v°.]

XVIII [CalendarNo. 621]

Robert Duke of Normandy grants a market and fair to St. Stephen's, Caen (1102)

In nomine sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus Sancti, Amen. Ego Robertus

dux Normannorum concedo ecclesie dei quam Willelmus rex Anglorum, pater meus, pro salute

anime sue et mee et matris mee, fratrum meorum, antecessorum et parentum nostrorum, in honore

beati Stephani Cadomi constituit, habere mercatum ad diem Dominicam in manerio de Ceus

hereditario et perpetuo jure possidendum, et unam feriam in anno ad illum terminum quem abbas

et monachi elegerint. Quod si quis hanc donacionem, scilicet hoc mercatum et hanc feriam, que

ego pro salute anime patris mei et matris mee, fratrum meorum, antecessorum et parentum nostro-

rum, ecclesie sancti Stephani de Cadomo donavi, eidem ecclesie auferre aliquo modo temptaverit;

concedo ego corde et ore meo et manu mea confirmo, ut ea auctoritate dei Patris omnipotentis et

Filii et Spiritus Sancti sit cxcommunicatus et a regno dei in perpetuum exclusus.

+ Signum Roberti comitis Normannie. + S. Eustacii de Bretolio. + S. Willelmi Rothoma-

gensis archiepiscopi. — S. Ranulfi episcopi Dunelmensis. + S. episcopi Baiocensis. + S. Willelmi

camerarii. + S. Willelmi comitis de Warenna. + S. Roberti de Montiforte. + S. Gisleberti de

Aquila. + S. Rainaldi de Aurea Valle. + S. Willelmi de Ferrariis. + S. Radulfi Taisson.

+ S. episcopi Constantiensis. + S. Roberti Marmion. + S. Roberti de Grantonis-Maisnillio. + S.

Roberti Doisnel.

[P.R.O. Transcripts 8/140, B (i), p. 152. (Transcribed by d'Anisy from a charter in the archives of Cal-

vados.)]

XIX [Calendar No. 623]

Henry I confirms the gift to St. Martin's, Seez, of St. Nicholas, Pembroke (1100-2)

In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Notum esse volumus tam posteris quam presentibus

quod Arnulfus filius Rogerii comitis anno ab incarnatione domini m^.xcviii", Deo et sancto

Martino fratribusque in coenobio Sagiensi degentibus, pro sua suique domini regis Anglorum et

sui patris Rogerii comitis et suae matris Mabiliae atque sui fratris Hugonis comitis animabus,

solute et quiete ut elemosinam in perpetuum donavit ecclesiam sancti Nicholai de Penbroc et

decimas et ecclesias totius terrae suae quam habebat in Walis et viginti carucatas terrae juxta illud

castrum, et insuper decem libratas ecclesiarum [et] decimarum quas habebat in Anglia: ita quidem

ut centum solidi deferrentur Sagium ad calciamenta fratrum perpetranda et alios centum haberent

fratres de Pembroc ad se vel sua edificia componenda. Haec omnia sicut (sic) liberalitate dedit ut

nec ipse nec aliquis suorum super ea potestatem habeat exceptis monachis. Concessit etiam

monachis apud Pembroc morantibus lucos suos ad domos vel ad ignem vel ad omnia sua necessaria

facienda, et pasnagium de omni dominico monachorum. Hujus doni testes fuerunt Eustachius de

Martrevilla et Hugo filius Warini vicecomitis de Scroberia et Robertus de Unfranvilla et Rogerius

dispensator et Ricardus de Graeio, Danfront, Giraldus, et Gosfridus de Vinaz.

Signum + Regis. Signum + Anselmi archiepiscopi. Signum + Wilfridi episcopi. Signum

Arnulfi + filii Rogerii comitis. Signum + Roberti filii Hamonis.

[P.R.O. Transcripts 8/140 B (iii), p. 186 (from 'Liber Albus', fo. 88).]

XX [Calendar No. 641]

Henry I in favour of Tynemouth Priory as to lands of Archil Morel (1 107-8)

[Henricus rex] Anglie Lig[uIpho] et AIur[ico] vicecomitibus et omnibus fidelibus suis Francis

[et An]glis de Northumberl', salutem. Precipio ut sanctus Albanus et sanctus Oswinus et Ricardus

abbas habeant et possideant quiete et solute Guedesho et [Be^wych et omnem aliam terram quam
habebat Archil Morel. [ex dono Matil]de regine. Et nullus super hoc [injuriam faciat]. [Testibus . . .]

et Urso de Abetot. Apud Wintoniam.

[Cotton MS. Tib. E. VI, fo. 124.]
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XXI [Calendar No. 645]

WiUiam Count of Mortain in favour of the priory of Mortain (1 100-3)

Carta Willelmi comitis Moritonii ile maneriis Angliae.

Quoniam in ecclesiis Dei antiquitus statutum est ut dona nobilium ecclesiis Dei ob memoriam
ad posteros transmittendam litteris teneantur adscripta, decrevi ego Guillelmus comes Moritolii, ut

donum quod Robertus pater meus et ego ecclesiae S. Martini Majoris monasterii donavimus
scriptum habeatur. Notum igitur sit omnibus ecclesiae fidelibus, quod ego Guillelmus comes
Moritonii concessi Deo et S. Martino Majoris monasterii, et S. Mariae Moritonii, et monachis
eidem ecclesiae servientibus manerium vocabulo Pidele, quod pater meus Robertus dedit Deo et

S. Martino et ecclesiae S. Mariae et monachis Deo ibidem servientibus pro redentione scilicet

animae Guillelmi Anglorum regis et uxoris ejus Mathildis reginae, et omnium haeredum ipsorum,

simulque pro anima sua et pro anima uxoris suae Mathildis, matris videlicet meae. Praeter haec

autem dedi praefatae ecclesiae et praedictis monachis aliud manerium vocabulo Wideham et

Bracheham cum omnibus appendiciis suis ita libera et quieta [ut] ea tenuit de rege et ego post eum,
concedente et confirmante domino meo Hainrico rege Anglorum et uxore ejus Mathildi regina.

S. Henrici regis, S. Mathildis reginae, S. Anselmi archiepiscopi, S. Gundulfi episcopi, S. Guillelmi

comitis Moritonii, S. Adilidis comitissae de Ou (sic).

[Paris, Bibl. Nat. MS. lat. 12878, fo. 286. Modern copy.]

XXII [Calendar No. 659]

Henry I in favour of St. Saviour's, Bermondsey, as to Waddon (1 103-6)

Henricus rex Anglorum Willelmo Wintoniensi episcopo et Gisleberto vicecomiti, etc. de Suthreia,

salutem. Sciatis me dedisse monachis Sancti Salvatoris de Bermundeseye Wadonam quod (sic)

eis dedi pro escambio terre quam eis dederat Hugo de Bello Campo. Testibus Roberto episcopo

Lincoln' et Waldrico cancellario. Apud Norwic.

[Cotton MS. Claud. A. Vlll, fo. 111 (17th-c. transcript of a cartulary of 1363).]

XXIII [Calendar No. 679]

Henry I confirms the possessions of St. Martin's, Marmoutier (1 100-4)

Cum ad hoc in ecclesiis Dei sublimantur personae, ut jura conservent ecclesiastica et bona

servorum Dei usibus profutura pro officii sui debito tueantur et defendant, providendum est

omnibus quibus est haec cura divinitus commissa ne per illorum incuriam servi Dei requiem suam
amittant, quominus contemplationi insistere valeant, quatinus in districto examine pro commisso

sibi talento bene et uiiliter multiplicato Euge boni servi gratulabunda aure recipiantur, et ab audi-

tione mala non timentes sententiam damnationis evadant. Cumque omnibus in eminentiori loco

divina vocatione residentibus ista sit a Domino injuncta sollicitudo, nobis tamen qui reges appella-

mur non regio nomine indigni judicemur, caput nostrum summum videlicet et verum regem in

quantum possumus imitantcs, qui parvulos ad se venire jussit, dicens talium esse regnum coelorum,

propensius ac sollicitius est assumenda correctio, et pauperes spiritu quorum beatitudo paterna

voce pronuntiatur, quibus est datum nosse mysterium regni Dei, defendendo, et gladio quod (sic)

sine causa non portamus in matutino interfectis peccatoribus terrae, orationum lacrymarumque ac

elcmosinarum illorum participes effecti, in aeterna beatitudine Deo donante eorum participari

valeamus et praemii. His igitur consideratis mocroris et gaudii retributionibus, spiritu dilectionis

afflatus ego Henricus Dei gratia Anglorum rex, parentum mcorum exemplo provocatus, quorum
mc oportet sequi ct honorare vestigia, pracsente abbate suo domino Hilgoto, monachis B. Martini

monasterii quod Majus dicitur, pro animabus patris ct matris meae et criminum meorum et uxoris

mcac Mathildis absolutione conccdo, laudo, ct manu propria conlirmo qiiicquid dc donis patris

mci bonac mcmoriae Willclmi Anglorum rcgis cetcroaimquc tidclium in Normannia seu in Anglia

habcnt ct dcinceps concessionc principum in elcmosyna habcrc potucrint, ccclesias vidclicct insulae

Grencrodii cum omnibus appcnditiis suis, Helvillam, Bohun. IVtrarias, Vcsliacum. cum omnibus

his pcrtincntibus, ct quod apiid nboracum civitatcm Radiilfus Pagancllus illis dedit, ccclcsiam

scilicet S. Trinitatis cum omnibus ad cam pertinentibiis, ct qiiaccumquc illis in pcrpctuuni habcnda

conccssit sigilli mei astipulationc corroboro. Sanc si quis hanc nostrac auctoritatis paginam in

posterum quassare tcntaverit, iram Dei se incurrisse sentiat, et nisi satisfaciat a consortio sanctorum

alienus fiat. Amen.

[1'aris, Ulbl. Nat. MS. lut. 12880, fo. 291 (No. 344) (transcript).]
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XXIV [Calendar No. 685]

Henry I in favour of the Abbey of Ely (1 105)

Henricus Rex Angl'. Episcopo Roberto Linc' & Vicecomiti de Cantebriggesyre. & fidelibus suis

francis & angiis tocius anglie. Salutem. Sciatis me clamasse quietam abbaciam de Ely amodo in

perpetuum de consuetudine & feodo quod Picotus de Batuent requirebat de ea. Videlicet de
libertat'. viij. den' in die & soiidatis & perditis unius militis.

T. Roberto episcopo Linc'. & Wald' Canc' & Eud' dap' & Ham' dap'. & Rogero bigoto & Waltero
filio Ricardi. & Roberto Malet. apud Romesi. \'° anno coronacionis Henrici Regis.